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PJESAB: KONTRATAZ & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET
E NDERLIDHURA

PJESA T E KONTRATES: KONTRATA

MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENIES SOCIALE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njérén ang; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik:

Beni Construction SH.P.K.;

FIVE&CO L.L.C.;

PE -VLA-KU SH.P.K. DEGA NE KOSOVE,

Radivoje, 61000, Viti, Kosové,

(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté: Renovimi i objekteve ekzistuese ISSH dhe SHK, 2019

me numér identifikues: 209-19-3544-5-2-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontrakiuesit:
Renovimi i objekteve ekzistuese ISSH dhe SHEK, 2019

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 163 271,07 EUR €; [njéqind e gjashtédhjeté e tre mijé e dyqind
e shtatédhjeté e njé euro, shtaté cent/ Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Vecanta t€ kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontrates
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta € Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshime t€ Kontratés,

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjng kontratén konsiderchet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t€ pérparésise né t€ cilin jané dh&né mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit
dhe duhct € dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht, Komunikimet pér Autoritetin

2 para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikchet nga Autoriteli Konltraktues sipas kushteve 1 aklivitelit
pérkatés & prokurimit
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Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi q&€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikaién e tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pé& pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkoj¢ vértetim té pranimit t€ komunikatés sé tij. Né € gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté n& formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", “miratoj "ose"vendosé "do té interpretchen né pémputhje me
rrethanat, Ndonj& miratim, pajtim, certifikat€ ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipg né tri origjinale, dy prej té cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri; Feti Ibishi
Pozita: Zyrtar Weg@yopr kurimit
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PJESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (& thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig €shté sh&nuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe t€ gjitha dokumentet e

inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné® konsiderohen t& gjitha ato puné t€ cilat jané€ objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon gé té
kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu

civil, struktura t€ tjera apo pjes€ t€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili
(té cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar 1€ kryejé punét sipas maméveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas
marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar
nga Autoriteti Kontraktues), i cili &hté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér (€ gjitha hollgsité duhet t'i
raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratds” do (& thoi& shuma q€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi | ndértimit” do 1€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do 1€ thoté e t€ré makineria pérfshiré edhe até€ pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera q¢
nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptajné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe € miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili €shté ligji g i pércakton t€ gjitha géshtjet g€ nuk jané t€ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve harfohen ng gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages€, n€ favor (€ bankieréve (€& Kontraktuesit, t€ shumave q& duhet & paguhen ose q& do (& béhen
borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé 1€ drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t€ Kontraktuesit pér t&€ kérkuar pagesén nga ndonjé person
tjetér i detyruar n€ rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e konlratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk Eshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duliet té plotésojné kriteret e pérshiatshmeérisé q8 zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi b&het né bank€ apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje (€ shkruar pérmes sé€ cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé
pjese 1€ kontratés s€ tij njé pale té treté,

4.2 Elementet e kontratés (€ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit te oferls. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk l&hohet autorizimi, Kontraktuesi nuk
nénkontrakton pa autonzim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te

pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé,
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4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguraj, kue
konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst.

‘4.4 Kontraktuesi #shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t€ agjentéve ose té
punésuarve, né té njéjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontrakiuesit, agjentéve té tij ose punétoréve
té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit (&
Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés
4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até 1&
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet
qé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteli kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (€ tilla pér koh€zgjatjen ¢ garancisé s€ skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése ¢shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pages#, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe
dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund & blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, né rast se ato jang ne dispozicion, Pas l&himit t€ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit

kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t€ kontratés,

5.2 Pérveg nése éshté ¢ nevojshme pér qéllime (€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale (€ treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak té
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 1&shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporajng ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé jané {€ nevojshme pér ekzekutim t& miré t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt té saj.

Neni6  Qasja n€ vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né p&rputhje me programin e zbatimit & detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t€
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje gdo objekt (€ vendosur né dispozicion té tij né gjendje t& miré, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontrakiues, ti kthiej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pgrfundimit t€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do 18 ketd & drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e
tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Aultoritetit kontraktues pér martjen e kopjeve t€ ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund 1€ ndikojné te Kontraktuesi
gjatd realizimit t& obligimeve té tij me kontraté, Autoriteti kontrakiues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me
shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 N& bazé té dispozitave (€ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t€ gjitha pErpjekjet e

nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lgjet e nevojshme, duke perfshiré lejen e
punés dhe Igjet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t8 ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontrakiues i konsideron té

nevojshme, si dhe lejet e g&ndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Ohligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti koniraktues. Nése Kontraktuesi konsideron
se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje (&
kontratés, do ta njoflojé autoritetin kontrakiues pér kété duke i paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t€ kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas 1€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés
dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& af€rmit e tyre, dhe punétorét vendord té tij gjithashtu t'i respektojné dhe (€ veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshig e nevojshme pér géllime t& ckzekutimit 1€ kontratés, ai nuk do té publikojé ose

- ) 5
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8.4 Nése Kontraktuesi &hté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do € siguroj se punét do 8 fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit (€ caktuar réné dakord né programin e
béré sipas Nenit 12.
8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q (& gjitha punét q& ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekleve gjaté realizimit té

punimeve do t& behen né kohg dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé
tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do (€ pritet nga nj€ kontraktues i afté dhe me pérvojé q& ka ndérmarr puné té

ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisg profesionale & punonjésve q&
jané pérdorur pér realizimin e pungve 1€ kontrakluara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit té punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavator€ t€ llojeve t€ ndryshme, vinga, kamioné t€ llojeve t&
ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. n& ményré qé t¢ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring e t€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personcli

9.1 Kontraktuesi duhet té€ punésoj personel ky¢ dhe t€ pErdor pajisje t€ identifikuara né€ tender e tij, pér t€ kryer puné ose
personel tjetér dhe pajisje t¢ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 1€ aprovoj ¢do zévend&sim té
propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jan& né thelb t&

barabarta ose mé t€ miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.
Neni 10 Siguria e ckzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t& jo mé von# se dita e nénshkrimit t€ kontrat€s, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe (€ mire té kontratés, Shuma e sigurisé do té saktésohet n& KVK. Siguria e ekzekulimit do 1€ ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q€ &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe {8 duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatds st Pranimit tc Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit {€ kontratés do 1€ jeté né formen e dhéné né pjesén 1V t€ kontratés.

Neni1l  Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& [&sholet Certifikata e Korrigjimit té Defekteve, rreziqet e léndimeve personale, vdekja,
dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e

Kontrakluesit dhe pronés sé afért,

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese té defekteve
né shumat e pércaktuara nd KVK pér ngjarjet e méposhtme & cilat jané pér shkak t& rreziqeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(<) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén;
dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontrat®s duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e psuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té illé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do
té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qoflé se ekzistojné arsye t€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim,
Anutoriteti Kontraktues mund t€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin
dhe & zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t*i dorézojé Menaxherit té& Projektit njé program pér miratim.
Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢ punéve, afatin kohor qe
kérkohet pér dorézim dhe miratim fe vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin

aktivitet t& specifikuar.
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12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t€ punéve &
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikejé edhe njeheré programin dhe t'ia kthejé prapgé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e p&rcaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t€ sigurojé argument
me shkrim Menaxherit t& Projektit.
12.4 Paraqitja e programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvogeloj ose té rris

detyrimet e kontrakfuesit sipas punéve (€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do (€
rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s kontraktuesit gjaté

pérpilimit t€ programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té ketd t& drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré né
zbatimin e kontratés, me pérjashtim & personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguring ng vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ckzekutimit dhe do (€ jeté pérgjegjés pér
t¢ marré hapat e nevojsh&m, né interes t& punonjésve (€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t€ treta, pér &
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund (€ rezultoj€ nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do 1€ marré € gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér {€ siguruar
qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pergjegjés pér sigurimin, me
shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané {& nevojshme pér zbatimin e duhur &
detyrave ose q€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet e
komunikimit (& tilla si rrug#t, hekurudhat, muge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé

kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
qéllim t& mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime 18 Kontraktuesit, pa marre
parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo
masa t& veganla qé ai synon t& ndénnarré para se kryej ato. Riparimet ¢ démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i
materialeve apo pajisjeve do té jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15° Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané p&rfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar ngse konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t& perfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢gmimit & kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé¢ kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Pungt né mes t&€ Datés sg fillimit dhe né fund (&
periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do & rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose
démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE YONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té fillaj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajlim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pungt do t€ kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do (€ plot€soj

ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.
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Neni 18 Zgjatja e periudhs s¢ ckzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s€ ekzekulimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se
do t& vonaohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore (€ pérkufizuara si n€ Nenin 3§;
18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajméroj Autoritetin Kontraktues se ka
pér qéllim t& béjé kérkesé pér zpjatje té periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t€ drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditgsh i jep Autoritetit Kontrakmes
té dhéna gjithéperfshirése ashtu q& t& mund 1€ kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit

kéte zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta
informojé Kontraktuesin qé& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontrakiuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur ng KVK pér ¢do dit€ qé
Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e P&fundimit. Shuma totale e démeve t€ likuiduara nuk duhet €
tejkaloj shumén e péreaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres d&met e likuiduara nga pagesat pér shkak €
Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do 1€ ndikoj né detyrimet e Kontrakiuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé {€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njofiojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t¢ ndérprese kontratén; dhe
(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé (€ treté né koston e Kontraktuesit p&r ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materinlet dhe mjeshtérité

Neni20  Regjistrl i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérve¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ngé vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t€ paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat € paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme t& 1€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés sé béré dhe fumizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 1€ réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet

bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe &
bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do (€ komunikojé piképamjet e tij
ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né€ € cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshtuese, Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose (& paraqest piképamjet e tij brenda periudhés s€ lejuar, do
1€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e
punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, té b&jé ose t& marr njé kopje & shénimeve (€ cilat ai i konsideron &

nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesgs, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&€ mbajtur regjistrin
e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jengé né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontrat€ dhe do t& mbahen n& dispozicion 1€ Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi
giaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do & jeng objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet i referohet numrit fe kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg,
sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen ng pune,

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen ng€ pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet té z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i p&rmirésojé materialet dhe artikujt q&
jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim n& pune vetém nése jané riparuar.
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Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menavherin e Projektit”, & cekur né KVK, i cili do € jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekulimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e
periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve 1€ pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike (& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 1€ sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues qe t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar
plotésisht vEshtirgsité q mund t1 hasé né kété aspekl, dhe nuk do ti lejohet q t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé né
pérmbushjen e detyrave.

22 .4 Autariteti kontraktues do t€ ket€ € drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t€ inspektojg, kontrollojé, masé dhe testoji
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo
artikulli q& pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé nése komponentét,
materialct dhe mjesht€ria kang cil&sing dhe sasing e kérkuar. Kjo do té b#het n& vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vend-punishte ose né ndonjé vend (jetér, si¢ mund té specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoflojé Kontraktuesin ose do te
miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé deklaraté pér
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé till€. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund (€ kérkojné q¢ kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose n&se ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert
qe zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do ti
komunikojé rezultatet € kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare, Kostoja ¢
ri-testimit do t€ bartet nga pala piképamja e (€ cilit déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonj& gabim apo 18shim né
skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone
né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projeklit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ai/ajo do i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése pal8t ne kontrate vlerésojng se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshine pér shkak te gabimeve te
lilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn& ne ¢mimin e kontratés, ateheré Menaxheri i Projektit ng
bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Furo.

242 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhiénie dhe t€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t8 paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontrakiuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do (€ llogaritet nga data né té& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa €shté béré me vonesg, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndédimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéngé normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t&
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera n Kontratég.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se I8shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare t& dh&ng né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesg, duliet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria
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25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet
{é kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (& llogaritur ¢mimin e kontratés, Kontraktuesi do
t& paguhet pér sasing e punés s& kryer né normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana
e Konlraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t€ kryerjes sé aktiviteteve né bazé (€ (& cilave
Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale n€ vend punim do t€ béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj
shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi I nj¢ Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né njé formé t€ pranueshme
pér Autoritetin Kontraktues n& sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet né fuqi deri sa t& béhet
pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet {€ redukiohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi.
Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té nevojshime
posagérisht per kryerjen e punéve. Koniraktuesi duhet 1€ deéshmoj se pagesa paradhénie €shté pérdorur né két€ meényré me
furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t€ Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasgé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t&€ Punéve. Kjo
shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e
mbajtura me garancion bankar “me kérkese”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do 1€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 18shimit te deklaratés s& llogarisé
pérfundimtare € referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 18 projektit raportet mujore t& gmimeve t& vlerésuara (& punéve (& pérfunduara
me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér (& vértetuar cilésing€ e punds dhe vérteton
shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3  Vlera e punés sé kryer do t& pércakiohet nga Menaxheri i Projeklit,

28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés sé Paramasé€s dhe Parallogaris€, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogari qé
€shté pérfunduar; ose
b. N& rast t€ kontratés paushallg, vlera e punés s€ ekzekutuar do t€ pérbgj vlerén e aktiviteteve t€ pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1€shimit t€ certifikatés pérfundimtare t€ pranimit, do t€ dorézojé tek Menaxheri i
Projektit nj¢ draft te deklaratés se llogaris€ pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése ¢ tregojné né detaje vlerén e punés
sé béré né pérputhje me kontratén, s&€ bashku me t€ gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet
paguar sipas kontratés, né ményré & Menaxheri i Projektit (€ pérgatis deklaratén e Ilogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1€ draft-deklaratés se llogarisé p&rfundimtare dhe (€ gjithé informacionit té kérkuar né
ményré & arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do (& p&rgalisé deklaratén e llogarisé pé&rfundimtare, e cila

pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
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b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 1€ gjitha shumave té cilat i
takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te autoriteti kontraktues ose te p&tfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazg té
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij 1 autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s€ ploté dhe pErfundimtar t€ punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré
do t& dorézojé njé kopje té nénshkruar t€ Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n€ vijin:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK,
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér két€, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhgzimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.
(¢) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin g t'i zbulojé ose kryejé testel né punén pérfundimtare, e cila mandej

zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.
(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t€ kontratés.
(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e akliviteteve t€ punéve 1€ kontraktuara t€ cilat pengesa nuk jang pér shkak (&

joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Konltratés do t€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni3l Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim té pranimit t& pérkohsh&m ose final do t€ b&het né prani t&
Kontraktuesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht g€ Kontrakluesi te jete informuar
prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet peér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t€ Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet t€ njoftoj& Autoritetin Kontraktues pér datén né t&€ cilén verifikimi dhe testet € tilla mund t€ fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi
ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& b&het pas njoftimit t€ duhur né shpenzime té
Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 18 kené kaluar n& ményré t& kénaqshme testet pér pranim
dhe te jete I€shuar, ose konsiderohet e jete léshuar, njé certifikaté ¢ pranimit ¢ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té& aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé cerlifikaté t& pranimit t& pérkohsh&m jo
mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit (¢ Kontrakluesit ose;

a) 'i 18shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té p&rkohshém me nj€ kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théng, nése kjo &shté e pérshtatshime, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 1€ cilén sipas mendimit
té tij jan€ pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t€ pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhé&né arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin (€ cilin, sipas mendimil té tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta [€shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & 1&shojg certifikatén e pranimit t& pErkohshém ose té refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka I€shuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.
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33.4 Pas pranimit t& pérkohsh&m t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet & nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqg& ndonj& mbeturing€ apo pengesé dhe
do t& b&jé ndonj& ndryshim & gjendjes sé& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjdsin mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjes€ te punéve té cilat mund 1€
shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontrakiuesi me shpenzime t& veta do ta p8rmirésojé defektin ose démin sa mé& shpejt € jeté e mundur. Periudha mbi
pérgjegjésing e defekteve pér (€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shté
béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha ¢ defekteve do t€ vazhdohet
vetém pér até pjesé t& punimeve e cila éhté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonj# dém gjaté periudhés s¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose nj& dém brenda afatit kohor

té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) (& kryejé vel& pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né &
cilin rast kostoja e shkakiuar nga autoriteti kontrakiues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité qé
mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (€ dy; ose

b) t€ ndérpresé kontratén. ;

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi ésht€ arritur, nuk €shté né gjendje qé té
marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejné punén né€ kurriz t¢ Kontraktuesit.
Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt g€ té jet€ e mundur Kontraktuesin pér

veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do & parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése koh8zgjatja e periudhés
sé pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do &
fillojé n& datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tep&r se njé periudhg, pas skadimit t& periudhés s&
fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i 18shojé Kontraktuesit njgé
certifikaté t&é pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t€ cilén Kontraktuesi i
ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& till€ qé autoriteti kontraktues € jet€ i kénaqur. Certifikata
pérfundimlare e pranimit do té 1éshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh@s s& garancisé
ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jang kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pErfunduar n€ ményré 1€ {ill€ q€ 1€ jet€ i
kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jang realizuar plot€sisht derisa t€ jel€ nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit
nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dor&zuar tek autoriteti kontraktues, e nj€ kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l1€shimin e certifikatés p&rfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do i€ mbeten t€
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t€ certifikatés p€rfundimtare € pranimit dhe &
cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur [&shohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
té tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave (€ kontralés.

Shkelja e kontratés dhe shképulja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té ket€ t& drejté p&r kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérves masave & sipérpgrmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme té pérgjithshme; ose

b) déme té likuidueshme.
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36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé€ rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né két€ nen do (& zbalohen
duke u zbritur nga shumat qé& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages€ nga siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratds

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qoflé se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t€ pérfshijng, por nuk do (€ kufizohet né;

a. Kontraktuesi ndérprengé punén pér 15 dité mesht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa

autorizim té menaxherit t€ projektit;
b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar 1€ ndérpres€ apo pezullojé aktivitetin e punéve (€
kontraktuara per mé& shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t&

voneses;
c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindérlimi ose shkrirja;
d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e

certifikatés s&€ Menaxherit t& Projektit;
e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &hté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin ti

korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t€ Projektit;
f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontrat€s p&r numrin e ditéve pér (8 cilat shuma minimale e démeve té likuiduara

mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t€ tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do t€ vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve 1& kontratés, Menaxheri I Projektit me p&lgimin e Kontraktuesi do 1€ pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes sé
punéve sa mé pare q &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés sg kryer pjesérisht, do t& kérkojé
nga kontrakituesi (€ largohet nga zona ¢ punés dhe ta 1€n€ até né njé gjendje t&é miré. Menaxheri i Projektit duhet (g paguajé
kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndémprerje.

37.5 Né qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéherg, do (& siguroj vend punimin dhe ta liroj
vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kélu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet,
térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve konirakiuese, e paparashikueshme
dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forc&n Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen
e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q& €shté e mundur duhet Ui sigurojé
punédhéndsit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:
i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesil do t& pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mundésis€ objektive s€ pérmbushjes
s€ tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit (& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontrakiuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes & pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara n€ ményré qé Autoriteti
Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t€ kontratés mund t& zgjatet edhe pér nj€ periudhé
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,

v. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté €shté bér€ i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet
dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtat€¢ 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontralés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do
té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ate me minus
pagesat né avans q€ jané marré para datés sé l€himit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar € punéve té
pakryera, si¢ €shté cekur né KVK. Démet shtesé t€ likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit
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Koniraktues tejkalon ndonj€ pagesg si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit
Kontraktues.

39.2 Nése kontrata nd€rpritet pér shkak & interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do (8 Iéshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé bérg, materialet e porositura,
koston e arsyeshme € heqjes s Pajisjeve, riatdhesimin e personelit ¢ Kontraktuesit i pungsuar vetém pér Punét, shpenzimet
e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e ceriifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do (@
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit & Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pgrmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do 18 vértetoj kété. Kontraktuesi do & siguroj vend punimin
dhe do t&€ ndérpres punén sa mé shpejt q& €shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera
para pranimit {€ tij dhe p&r punét e kryera mé pas pér & cilat &sht# arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné & gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur n€ meényré miqésore 1€ gjitha mosmarréveshjet q& mund t& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderajné se €shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh 3 dobishme,
palét do (€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q€ jepet pér amitjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i
procedurés, Nése pérpjekja pér € arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton 18 pérgjigiet me koh# ndaj
kérkesave pér zgjidhje, (¢ dyja palét do t& jené (€ lira € vazhdojng né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miggsore t& mosmarréveshjes d&shton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t& pajtohen
pérmes institucionit (€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit (& procedurds sé
pajtimit, secila palé do 1€ keté t€ drejté t& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (€ procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjygisore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes,
secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plot€sojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato té KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kwrsive té pérmendura pér nenet
pérkatése t¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Lisfl. 1 ShghiEelise 2.1 ng}]ft e quovei qé J:IIT ;1e fugi do lel zbatlohen perkie gj:llllla
dhe gjuba ges| tzlct‘ q¢ nuk mbulohen nga d]spoz'ltal‘ e kontratés.
Juridiksioni do € jeté gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t€ jeté shqipe.
10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &sht¢ 10% e vlerés sé

Siguria e ekzekulimit e s y
kontratés né afat prej 3 muajve

Pérgiegidsia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté;
CTEJCL : (a)  Pér humbje ose démtim t€ Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i : et -
Kontraktuesit Materialeve [shéno shumal];
(b)  humbje ose démtim i Pajisieve fshéno shumat];

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumaty;

(d) démtim personal ose vdekje:

(i) té punétoréve té Kontraktuesit: fshéno shumat]

(if) t& personave & tjeré: [shéno shumat]

Pr i 12.1 " e g S g P
e Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda (7 shtaté) ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.

122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshié fshéno numyinj dité
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté: 7 (shtaté) dité pas nénshkrimit té
konfratés.
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté dy muaj.
Démet ¢ likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.05% pér dité.
Shuma maksimale ¢ d&meve t€ likuiduara pér té gjitha Punét éshté
10% e Cmimit final (& Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 [Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshté nevojitet].
Nuk nevojitet njé regjistér i punés, pérveq atyre té
péreaktuara me Ligjin e Ndértimit.
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté Kompania mbikqyrése “Eng
testimi Idea” dhe “Sib Bka”

Sipas nenit 81 t€ LPP aktual né fuqi, Menagjimin e
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Numri i Prokurimit: 209-19-3544-5-2-1, nr.brendsh&m 209/19/016/521 — Titulli Renovimi i objekteve

ekzistuese ISSH dhe SHK, 2019

Kontratés nga ana e MPMS: Luan Kastrati,

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: PARAPAGIMI (AVANSI) NUK
APLIKOHET
Mbajtja e Parasé 27.1 i
W e Shuma e parave té mbajtura &shté: 10% e vlerés sé punéve té
kryera do té ndalet né afat 1 vjegar pas pranimit teknik
té punimeve dhe para léshimit té pagesés pérfundimtare
do té depozitojé kontraktori né formé té garancionit.
Shkaget ér | 30.1
Kom P e Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 7 shiaté dité pas
pensim ; i) .,
nénshkrimit t& kontratés,
Pérgjegjésia mbi | 34.5
Dcf%!kti]t Periudha garantuese e defekteve éshté 363 dité (1 vit).
) .| 391 B — s . s . s o
Pagesa pas shképutjes Pérgindja qé do t€ zbatohet pér vlerén e punéve g€ nuk jané
sé kontratés pérfunduar, g€ pérfagéson koston shtesé € Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, é&shté [shéno
pergindjen]|
oo Do g 42.2 5 . P g i
Zgjidhja migésore e Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té
mosmariSveshjeve lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se éshté
e mundur té zgjidhet ne ményre miqésore, pérgjegjés
pér zgjidhjen e tyre do te jeté Menaxheri i Kontratés-
MPMS dhe operatori ekonomik.
Zohidhi " 43.1 [shéno te dyja]
:::smarrcves?éz ::luré a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
it p gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté ¢ mundur t&

zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata
Themelore né Prishting€ né pajtim me ligjin né Kosové

osC

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
té cilat mund té€ lindin gjaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndermjet paléve do t&
dorézohet né arbitrazh té Ispeclf' ko organin pér zgjedhjen ¢
osmarréveshjes] | nt pajtim me [specifiko rregullat e ari b::mz;‘nf
vregullat e Dhomés Ndérkombétare 1€ Tregtisé, Komisioni i
Ixombeve te Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apa
procedura té tjeya té arbin azhit t& njohura ndérkombétarisht)].
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Numri | Prokurimit: 209-19-3544-5-2-1, nr.brendshém 209/19/016/521 — Titulli Renovimi i objekteve
ekzistuese ISSH dhe SHK, 2019

PJESA IV E KONTRATES: MODEL I SIGURISE SE EKZEKUTIMIT

[Me logon e institucionit financiar qé e jep siguriné]

Pér: MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENIES SOCIALE

(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”

NEé emé@r té: [emvri dhe adresa e aperatovit ekonomik)
(né vazhdim “operatori ekonomik™)

Titulli i aktivitetit t¢ prokurimit: Renovimi i objekteve ekzistuese ISSH dhe SHK, 2019
Numiri i Prokurimit: 209-19-3544-5-2-1
Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka nd&rmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke
iu referuar Dosjes sé Tenderit , me numér t€ prokurimit té lartcekur t€ dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ckonomik déshiron té depozitojé siguring né shumén e saktésuar né Dosjen ¢ tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar {'i japim operatorit ckonomik kété siguri:

ANDAIJ NE t€ posht€ nénshkruarit, me két€ konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér
té operatorit ekonomik, deri né njé total prej: < shuma e sigurisé me fjalé dhe shifra > zotohemi t& ju
paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né
vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshime objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substancionale dhef/ose shpenzime t€ médha pér mbylljen ¢ kontratés né fjalg;
dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar q€ t&€ ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétorg, nénkontraktoré dhe /ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: <shuma e garantuar> si¢ &shté lartcekur, do t& bghet pa asnjé kundérshtim as
ankes€, sa mé shpejté g€ éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin *“e pranimit”.

Kjo siguri vlen deri me: <data dhe koha >

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesve

Emri i institucionit financiar

/Adresa

Data

47




Numri i Prokurimit: 209-19-3544-5-2-1, nr.brendshém 209/19/016/521 — Titulli Renovimi i objekteve

ekzistuese ISSH dhe SHEK, 2019

PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI T LLOGARISE

Eniri

Adresa

Qyteti
Kodi Postar

Kontakti
Telefoni

Fax

E-mail
Numvrii TVSH

BANKA

Emri

Adresa

Qyteti

Kodi Postar
Shteti

Llogaria Bankare
IBAN (opionale)
BIC (Opcionale)

SHENIME:

VULA E BANKES + NENSHIKRIMI i DATA + NENSHKRIMI i MBAJTESIT

PERFAQESUESIT TE BANKES (Té TE LLOGARISE: (e obligueshme)

dyja t€ obligueshme)
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Numri i Prokurimit: 209-19-3544-5-2-1, nr.brendshém 209/19/016/521 — Titulli Renovimi i objekteve
ekzistuese ISSH dhe SHK, 2019

ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1. Pérshkruaj specifikimet teknike, né ményré jo diskriminuese, karakteristikat e detyrueshme te objeklit te
iconhatés si¢ jané: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia, kérkesat ¢ dizajnit, simbolct,
dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi, etiketimi,

Specifikimet teknike duhet (& pérpilohen né ményré qé té pérputhen me qéllimin e prokurimit dhe t& ofrojné
qasje sa mé t&€ madhe te operatorét ekonomik té interesuar.

;'Autorilc!i kontraktucs &shté vecanérisht i ndaluar te vendosé specifikim teknik qe favorizojng ose dis:
favorizojng njé ose me shume operatoré ekonomik.

[2. Nése variantet lejohen Autoriteti Kontraktues duhet te ceke specifikimet minimale g& duhet t& pérmbushen
nga njé variant dhe ¢do kérkesé specifike pér prezantimin e variantit & tillé jané]

|[Indikacion pér ndryshimin e datés sé fillimit/dorézimit (nése zbatohet):]

[Fillimi:] K shéno datén =

[Dorézimi:] < shéio datén >

[Informacionet teknike té detajuara mund (€ shkruhen né gjuhén qé zakonisht shirytézohet ndérkombétarisht
ér teknikén e tillé]

1. Té respektohen té gjitha normat, standardet teknike ndértimore
2. Té respektohet plotésisht Ligji i Ndértimit
3. Te zbatohet pérshkrimi teknik, gjegjesisht projekti kryesor (zbatues)
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Numiri i Prokurimit: 209-19-3544-5-2-1, nr.brendsh&m 209/19/016/521 - Titulli Renoyimi i
objekteve elezistuese ISSH dhe SHIS, 2019

ANEkLs 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE Ti DETYRUESHME

[, Pérshkruaj specifikimet teknike, né ményré  jo diskriminuese, karakteristikat e detyrueshme (e
objektit te kontratés sig jant: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia, kérkesat e
dizajnit, simbolet, dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi, etiketimi.

Specifikimel tcknike duhet (& ptipilohen né ményr€ q¢ 1€ perputhen me qéllimin e prokurimit dhe @
ofrojnt qasje sa mé (& madhe te operatorét ekonomik (€ interesuar.

Autoriteti kontraktues &shié veganérisht i ndaluar te vendosé specifikim teknik qe favorizojné ose dis-
favorizojné njé ose me shume operatoré ekonomik.

[2. Nésc variantet lejohen Autoriteti Kontraktues duhet te ceke specifikimet minimale q& duhet @
permbushen nga njé variant dhe ¢do kérkesé specifike pér prezantimin ¢ variantit 1& GlIE jant)

[Indikacion pér ndryshimin e datés s& fillim it/dorézimit (nése zbatohet):]

[Fillimi:] < shéno datén >

[Dorézimi:] < shéno datén >

[Informacionet teknike (& dotajuara mund (& shkruben né gjuhén q& zakonisht shfiytézohel
ndérkombatarisht pér teknikén e tillg]

1. T6 respektohen té gjitha normat, standardet teknike ndértimore
2. T8 respekiohet plotésisht Ligjl | Ndsitimit '
3. T6 zhatohet psrshkriml teknik, gjegjésisht projekti kryesor (zbatues)

B17 Dosjea e Tenderil — Pune ~ Procedur e Hapur




Prokurimi: 209-19-3544-5-2-1
Nr i brendshém: 209/19/016/521

Tituli: Renovimi i objekteve ekzistuese ISSH dhe SHK, 2019

1 Renovimi i objekteve ekzistuese ISSH dhe SHK, 2019

Kodi i tenderit: BFP/2019
Data: 17.06.2019

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1.DOC. TE KONZORCIUMIT.rar

X 2.MARRVESHJET,DEKLARATAT.rar
= 4 J.KONTRATAT E REALIZUME.rar

4. 4.STAFLrar

5. S.INDENTIFIKIMI,PLANI

DINAMIK,SPEDIFIKACIONLMJETET E PUNES.rar

Pérshkrimi i cmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

I Renovimi i objekteve ekzistuese Paramasa_compressed.pdf
ISSH dhe SHK, 2019

Pjesét e tenderit qé do t€ dorézohen ndaras:

B66 Formulari | dorézimit te tenderit




AUTORITETI KONTRAKTUES

MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENIES SOCIALE, Mis Edit Durham Nr.46, 10000, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 209-19-3544-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Grup i O_I_peratoré\'f: Ekonomik  Beni Construction SH.P.K.; FIVE&CO
L.L.C.; PE-VLA-KU SH.P.K. DEGA NE KOSOVE, Radivojc, 61000, Viti, Kosové

E-mail: beniccon@gmail.com
Personi kontaktues: Arben Shahini
Telefoni: 049 70 10 40

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):
Partneri 1.
Emii i kompanisé: " Beni Construction " SH.P.K.
Numri fiskal: 810063925
Vend-Selia: Radivojc, 61000, Viti, Kosové

Partneri 2,
Emri i kompanisgé: FIVE&CO L.L.C.
Numri fiskal: 811302570
Vend-Selia: Arberi rr.Ahmet Krasniqi, 10000, Prishtine, Kosové

Partneri 3.
Emri i kompanisé: " PE -VLA-KU " SH.P.K. DEGA NE KOSOVI

MNumri fiskal: 810794463
Vend-Selia: Rr. Jakov Xoxa, LI A, Kati 7, nr. 54, 10000, PRISHTINE, Kosové

B66 Formularii dorézimit te tenderit 2




FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 209-19-3544-5-2-1
Titulli i kontratés: Renovimi i objekteve ekzistuese ISSH dhe SHEK, 2019

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té€ poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojimé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmeé, né pajtim me kushtet ¢ dosjes sé tenderit dhe afatet kohore (€ paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Renovimi i objekteve ekzistuese ISSH dhe SHK, 2019

3. Cmimi total i tenderit éshté:

163.271,07 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fialé Euro]

4, Ky tender éshté valid p&r njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t€ sigurojmé njé siguri t€ ekzekutimit para
nénshkrimit té kontratés

6. Ne e bejmé kété kérkese, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t&€ udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésii]. Ne konfirmojmé g& nuk jemi duke
tenderuar pér t€ njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner n& konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &hté i autorizuar t& obligoj& dhe t& marrg udh#zime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar q& realizimi i kontratés, duke p&rfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithg partnerét né ndérmartjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté t&r¢ periudhés sé realizimit t¢ kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé& dhe pranojmé qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me qéllim né kété¢ konkurrim, mund t& keng si
rezultat pérjashtimin ton& nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

8. Theksojmé gé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe qé e
rezervon t€ drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj

B66 Formulari i dorézimit te tenderit




nesh nése e bin kate,

Inforimacion né lidhje me nénkontraktortt

Emvri dhe adresa | Numvi fiskal -
e nénkontrakiorit | nénkontraktors

Parslikrimi i
pjesés s¥
kontratés q& do &
nénkontraktohet

Pjesa vlera t&
nénkontraktohet

Pérqindja e
kontratés q# do
t&

nénkontraktohet
(*4)
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Numri i Prokurimit: 209-19-3544-8-2-1, nr.brendshém 209/19/016/521 - Titulli Renovimi § objekteve

chzistuese ISSH dhe SI1IK, 2019

Pjesa II, PERSHKRIMI I CMIMEVE

PJESA PERSHKRIMI TOTALI - €
e - 163,271.07
RENOVIMI | OBJEKTEVE
EKZISTUESE I1SSH DHE SHK,
2019
N 163,271.07
Totali i pérgjithshém:
’7 IDENTIEIKIM TOPERATORIT EKONOMIK (or)
EMRII OF; a BENI CONSTRUCTION SH.PK.
f}.\:l(t}t}l. 'mu:.\mu:mm IPERFAQESUESIT ARBEN SHAHINI )
NENSKRIMI:  oe—_
DATA: 17.06.2019 7
vuLar




Numii i Prokurimit: 209-19-35dd-5-2-1, nr.brencdshém 209/19/016/521 — Titulli Renovimi i
objeldeve ekzistuese ISSH dhe SHK, 2019

Ancksi? DEKLARATA NEN BETIM

Unég, i poshté nénshkruari, duke pérfagésuar: BENI CONSTRUCTION SH.P.K. deklaroj nén betim se
jnm i pErshtatshém ng péputhje me Nenin 65, (& Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosovg, Ligji Nr.
04/1.-042 i ndryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr, 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92.

Uné vErleloj se i kam lexuar kérkesat ¢ ptrshtatshimérisé né Nenin 65 té LPP-s¢, respeklivisht paragrafin
G t& Informacionit p& Tenderuesit dhe vénetoj se i pérmbush kérkesat ¢ ptishtatshimérisg pr
piesémange ne kété procedure te prokurimit,

Uné pranoj mundgsing ¢ sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, ndse unt ptr shkak (€
pakujdesisé dorézoj ¢lartdo dokumenti ose deklarata q& pérmban informata permbajtésish (& gabueshme

ose mashtruese.

TIdentifikimi § Operatorit Ekonomik (OF)

| —

Enmrii OE: BENI CONSTRUCTION SILP.K.
Advresa e ploté: RADIVOIC-VITI
I ptrTaqésuar nga:
Emri: ARBEN SHAHINI
_I’:z[ln: DREJTOR
Ninshloimi:
Datat 17.06.2019
Vula:

16
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Numri | Prokurimit: 209-19-35:44-5-2-1, nr.brendsham 209/19/016/521 — Titulli Renovimi i
objekteve ekzistuese ISSH dhe SHIK, 2019

Aneksi 2 DEKLARATA NIEN BETIM

Ung, i poshté nenshkruari, duke perfagésuar: FIVE&CO L.L.Cdeklaraj nén betim se jam i pErshiatshém
né prputhje me Nenin 65, t& Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosové, Ligji Nr. 04/L-042 i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L.-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-92.

Uné vErletoj se i kam lexuar kérkesat e ptrshtatshmtrisé né Nenin 65 1& LPP-s€, respektivisht paragrafin
6 & Informacionil pér Tenderuesit dhe vértetoj se i ptrmbush kérkesal e pershtatshmérisg per
piestmarrje ne kélé procedure te prokurimit.

Uné pranoj mundtsing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak @
pakujdesisé dorézoj ¢farédo dokumenti ose deklarala g& ptrmban informata pgrmbajtésish t& gabueshme

ose mashtrucse,

Tdentifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Emri i OE; FIVE&CO L.L.C
Adresa ¢ plott: AHMET KRASNIQILIII C2.8 LL2 -K V/7
1 pérfagésuar nga:
Emri: ILAZ MEXHUANI
Pozila: DREJTOR
Ntnshlaimi: g{/ 4 s
/ u.(.i .--\/}
Data: 17.06.2019 /

Yula:

16
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Numiri i Prokurdmit: 209-19-35d4d-4-21, nr.hrendshém 209/19/016/521 — Titulli Renoviml i

objelkteve elezistuese 1SST1 dhe SHIC, 2019

Ancksi 2  DEXLARATA NEEN BETIV

Und, i poshi@ ntnshkeuard, duke ptifagésuar: PE-VLA-KU SILP.K.- DEGA NE KOSOVE deklivo] nén
betim se jom i pershtatshtm ng ptrputhje me Nenin 65, (& Ligiit mbi Prokurimin Publik nté Kosovs, Ligji
Nr 0/L-042 § nelryshuar dhe plotsuar me ligiin Nr, 04/1,-237, ligiin Nr, 05/1,-068 dhe ligjin N, 05/1.-

92,

Unt visrteto] se | kam lexuar kivkesnl e ptrshiutshmtrist ng Nenin 65 1 LPP-s6, vespektivisht paragrafin
6 t¢ Informacionit ptr ‘Tenderaesit dhe véitetoj se | ptymbush kérkesal ¢ pyshintshmtelst ptr

Pestmargie ne kétd pracedure te prokurimit,

Unt pranaj mundising e sanksionimeve pennle dhe civile, glabave die dtnimeve, ntse und ptr shkak (@

pakujdesist dortzoj ¢linddo dokumentl ase cleklarata & ptirmban informata prmbajitsish & gabueshme

oso mnshlruese.

Identlfildm1 | Opevatorit Ekonomlik (OF)

Emrll OF;

PE-VLA-KU SIH.P.K, - Dega ne Kosove

Advesn e plott;

Jukov Xoxa L-A, K~7 Nr.54

1 ptemalsnar ngns

Bl Arben Sadriaj
orlind iy} T
Pazlta! Person i }191:11.:1”/__
tushlkelml; ////rt £;7/
Nénshk ._ 7,
T &
Datni 17.06.2019
Vuln{ /"j;'\,BK\
- Un-.y,ldt'“m\‘“ﬂ‘ >
IIPE-VL’\—
310794463
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DEKLARATIE

. “Benl Construction® shu.lc., me Certifikaté (& Regjistrimit Ni: 810063925, e pérfaqésuar nga z.

Atben Shahini, Drejtor Ligjor.

2. ,livedCo* LL.C , me Certifikatg (& Regjistimit Ni: 811302570, ¢ pérfagésuar nga z. llaz

Mexhuani, Drejlor Ligjor,

3. “Pe-vla-ku” sh.p.le-Dega ne Kosove, me Cerlifikalé t& Regjistrimit Nr: 810794463, e pérfaqésuar

nga z. Arben Sadiija, Person i aulorizuar,

Deldlarojmé qé té gjithé anétarét e grupit (konsorciumit) fané hashlérisht dhe individualisht
pérgfegfés pér périmbaftjen e grupit té tenderit dhe né rast se grupit i ipet kontrata, pér

akzekulimin e kontratés.

PROJEKTI: Renovimi | objelcteve elezistuese ISSH dhe SHIK, 2019

Auloritell Ifontrakiues: MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENIES SOCIALE

Ned | prokurimit

209-19-3544-5-2-1

Nl brendshiém )
Numi | Prokurimit: Ll
“Benl Construction” shalk, "Flye&Co" L.L.C,
Ewri 3 Arben SHAHINI
Pozita: Digjtor

Neénshkouar prej:
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Hr, lYn k Identiikues:
"PE-VLA-KU"

810794463




DEKLARATIE

(1) “Beni Construetion” ship.k. kompani ¢ regjistruar ng Kosové me adiesé: Radlvoje - Yith, me nr. te
biznesit: 810063925, e perfagesuar nga z, Arben SHAHINI

Konfirmofimé me kété deldaraté pjesémartfen toné né grup dhe se ne nuk jemi ciutke
marré pjesé né ményre individuale che/apo me ndonjé grup tjetér qé merr pjesé né
procedwrén e njéjté té prokurorimit.

PROJEKTI : Renovimi { objekteve ckzistuese ISSH dhe SIS, 2019
Auloriteti Kontraklues: MINISTRIA I PUNES DHE MIREQENIES SOCIALL
Nr2 | prokurvimit 209-19-3544-5-2-1
Nl brendshén 209/19/016/521

Numii i Prokurimit:

“Benl

2 Té raportohol né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje mo kilé aklivitel 1& prokurimit
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DEKLARATIE

1. ,Five&Co® L.L.C , me Certifikaté (& Regjistrimit Nr: 811302570, e pérfaqésuar nga z. llaz
Mexhuani, Drejtor Ligjor,

Konfirmojmé me kété dellarats pjesémarijen toné né grup dhe se ne nul jemi duke
marré pjesé né ményre individuale dhe/apo me ndonjé grup tjetér qé meir pjesé né
procedurén e njéjté té prokurorimit.

PROJEKTI: Renovimi 1 objekteve ekzistuese ISSH dhe SHIK, 2019
Aulorilell Konlraklues: MINISTRIA I PUNES DHE MIREQENIES SOCIALL
Ned | proalurimit 209-19-3544-5-2-1
Nr' i hendshEm )
Numri | ProKurimit: i A0TSR USA

3 Té raporiohet né gdo dokument apo kérkes® nd lidhje nte kGt aklivitel 18 prokurimit




DEKLARATIE

I, “Pe-vla-ku” ship.e-Dega ne IKosove, me Certifikaté t& Regjistrimit Ni: 810794463, e pérfaqésuar
nga z Arben Sadrija, Person i antorizuar..

Konfirmojmé me kété deklaraté plesémarijon toné né grup dhe se ne nuk jemi dule
marré pjesé né ményre individuale dhe/apo me ndonjé giup tetér q& merr pjesé né
procedurén e njéjté té prokurorimit.

PROJEKTI: Renovimi 1 objekteve elizistuese ISSH dhe SHIS, 2019
Autoriteli Konlraklues: MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENIES SOCIALE
Ned | prokurlmle 209-19-3544-5.2..1
N 1 brendshém
Numid i Prokurimil: ol ke

“P ﬂysll.h.k
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t e, Unik Identifihues: s

"pE-VLA-KU"

DEKLARATE

4 Té rapariohel né ¢do dokument apo kérkoso nb lidhje me k818 aklivitel 16 prokurimit




1. “Beni Construction® sh.p.l., me Gertifikaté (& Regjistrimit Ni: 810063925, ¢ pérfaqésuar nga z.
Arben Shahini, Drejtor Ligjor,

2, ,Five&Co* L.L.C , me Qertifikaté t& Regjistrimit Ni: 811302570, ¢ pérfaqésuar nga z. Ilaz
Mexhuani, Drejlor Ligjor,

3. “Pevia-dwr” sh.p.k-Dega ne KKosove, me Certifikaté (& Regjistrimit Ni: 810794463, ¢ pérfaqésuar
nga z. Arben Sadrija, Person i autorizuar..

Deklarojmé qé té gjithé anétarét e grupit (konsorciumit) autorizojné partnerin kryesor:
“Benl Construction”sh.p.k. me adresé: Radivojc — Vitl, me numer te hiznesit: 810063925,

pér t& vepruar né emér té grupit (konsorelumit)

PROJEKTI Renovimi i objekteve ckzistuese ISSH dhe SHIS, 2019
Auloriteli IKontrakiues: MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENIES SOCIALE
Nrb | prokurimlit 209-19-3544.5-2-1
Nr | brendshém 209/19/016/521

Numrd | Prokurimit:

“Beni Construction” sh.p.k, “Tive&Co” L.L.C, “Pe-via-ln® shap.le

Enri ¢ Arben SHAHINI

Arben Sa i
Pozita: )

Nénshkeuar prej:

/ ”PE"VLA"KU”

qb z

LA
9 nE 00

DEKLARATIE PER SPECIFIKACION

6 Té raportohel né ¢do dokument apo kérkesd ni lidhje me kdld eklivitel 1& prokurimit




Br.' Boci Construction®shpk
& i o

ST

Udhéheqési | konzorclumit: “Benl Construction” sh.p.k. me adresé Radivojc - Viti, me
nr. & biznesit: 810063925 , pér projektin me titullin:

PROJEKTI : Renovimi i objekteve elzistuese ISSH dhe SHIC, 2019
Aultoritell Konlraltues: MINISTRIA E PUNLES DHE MIREQENIES SOCIALE
Ny | prokurimi 209-19-3544.5.2..1

N | brendshém 209/19/016/521

Nl | Prokurmit:

DEKLARON :

Té gjitha specifikat teknike pér punét e ofruara nga konzorciumi joné, pérputhen
plotésisht me alo t& pérmendura né Aneksin 1 té dosjes sé tendetit.

nzorclumit:
(retion”

G T& raporlohiet né ¢do dokument apo kisrkess n lidhje me kélé aklivitat té prokurimil




MARREVESHJE MIREKUPTIVI PER THEMELIMIN E
KONSORCIUMIT

PROJEKTY. Renovimi [ objekteve elzistuese ISSH dhe SHIK, 2019
Aulorllati Kontrakluos: MINISTRIA E PUNES DIIE MIREQENILES SOCIALE

Numiri | Prokurimil: 209-19-3544.5-2.1

NEé mes 1E;

1. “Benl Constenctlon® shup.le, me Cerlifikaté (& Regjistrimit Ni: 810063925, e pérfagésuar nga z. Arben
Shahini, Drejtor Ligjor,

2. ,Five&Co* L.L.C , me Centifikale (& Regjistrimit Nr; 811302570, ¢ pérfaqésuar nga = llaz Mexhuani,
Drejtor Ligjor.

3. “Pe-vla-lu® sh.pX - Dega ne Iosove, me Certifikalg & Regjisirimit Nr: 810794463, e pérfagésuar nga 2.
Arben Sadrija, Person i Aulovizuar,

Hyrje
Kjo marréveshje bashképunimi ng mes (& “Beni Construetlon” shpli&FivesCo® L.L.C dhe “Pe-vla-lu” ship.k-

Dega ne Kosove &shté lidhur me qéllim & themelimit & Konsorciumit t& pérbashkét ptr qéllime (& konkurimit pér tender
né punét ndértimore,
Anétarél ¢ Konsorciumit jané & pajlimit se ky bashk&punim &shté i pershtatshém pér strategjing ¢ kompanive sipas
profileve dhe aktivileteve komplementave. Bashképunimi do & jel€ i bazuar n€ ndértimin dhe mirémbajljen e mirbesimit
shumé nivelesh, respektimit dhe besimit pér t& ofiuar njé bazé pér njé biznes me aklivitete profitabile, N& ményré qé &
beéhen & suksesshém anélarét e Konsorciumil clo 1€

o Do li ofvojné njéti tjetrit : Benificione financiave, publicitet dhe/ose benificione si dhe pEtfitime tjera (& prekshme

fpaprekshme pér punét ndértimore.
o Téndértojué njé plan real & vlefshém.

Bashlépuniml
Synimi i Konsorciumit ésht€ t& krijoj nj& partneritet & qéndrvar pér prodhimin dhe furnizimin e produkteve dhe
shérbimeve pér qéllime (& tenderit t& mundshém (€ ardhshém).
Té gjith® anélarét e Konsorciumit do & veprojné si njé kompani e velme kur éshté fjala pér pérfaqesim, propozim, burimet,
planifikimin dhe alokimin (shpérdarjen ) ¢ rezervave (burimeve): Brenda kufizimeve (& konlvatés s€ tenderit dhe
pérmisimeve & ardhshme lidhur me tenderin dhe kontratén ¢ tenderit,
o Té gjith anétarél ¢ Konsorelumit do 18 kontribojué né procesin ¢ zhvillimit (8 biznesit dhe 7 dit€ para afatit &
fundit pér dorézimin ¢ tenderit, do t& vendos nese do t& jené mé tuje & pérfshivé né projekt.
o T& gjithé anétardt ¢ Konsorciwmit pajtohen t& shk&mbejné portofoliot ¢ tyre dhic t& kombinojné njohurité e tyre né
ményré qé (& ofrofnd njé prezentim mé & bindshém tek klienti i ardhshém .

Mavrveshje mhéhkuptiml

o Punonjésit (punétorkt ) e anélarve t& Konsorciumil do te veprojng si pjesg e procesit & zhvillimit biznesor &
Konsorciumil gjaté takimeve me klient&, prezentime dhe/ose raste apo kontakte me klientin ,

o Konsorciumi gjithmon ka rastin & ushtroj t& drejtén ¢ ndikimit ng cilésin pérfundimtare

projektit dhe procesit pér t€ awvitur aty,
Anétari i Konsorciumi g€ do (€ kel# rol udhEheqés né projekt do té jeté kontvaktuesi




Sonshuten sho k

Roli dhe pérgjeg|isite
Anétarét e [Consoreiumit pajtohen me rolet primare té identifikuara t& Konsoreinmit (& pérshkvuara:
(1) “Beni Construetion” sh.p.k. do té jeté wihéheqése primave pér (@ kontvaktuar dhe udhéhequr Konsorciwmin gjaté
koh€és s& kontratés pér 1€ githn punél, ndérsa kompanit Five&Co" L.L.C &“Pe-vla-ku” sh.l-Dega ne
Kosove, do t€ jené pérgjegjése né ndibhmén e projektit me mjete té punés, personel dhe me pérvojat ¢ méhershime,

Termet IConicrelale

Anttarét e Konsorciumil pajtohen me termet komereiale n# vijim;
o “Benf Construction® sh.p.l. do (€ jelé ekskluzivisht pérgjegjése pér & krijuar qmin konkurues té tenderit dhe do
té jeté pergjegjcsi kryesore pér relizimin ¢ kontratés,
¢ Five&Co" LL.C &“Pe-via-lat” sh.p.le-Dega ne ICosove, do 1€ jene ekskluzivisht pérgjegjése pér mbéshtetje né
mjete t& punds dhe nevajave tjera financiare dhe fugi puntore.

Menaxhiml | Konsorelumit
Kongorciumit clo t& menaxhohet nga bordi i drejtoréve & pérbtiré nga njét pérfaqésucs nga secili anétar i Konsorciumit me
(& drejta t& barabarta pér (& votuar pér (€ gjitha vendimet ¢ Ionsorciumit,
o Té gjitha vendimet e Konsorciumit do t€ merren nga bordi i drejloréve,
o Pérqéllime t& pérfaqésimil té Konsorciumit bordi i drejtoréve do 1€ zgjedh njé anélar 18 tij si perfaqésues.
o Pérfaqésucsi i part i Konsorciumit do (& zgjedh né mbledhjen e parg 18 bordit 1€ dvejtoréve, nése lenderi fitohet,
Té gjitha afatet dhe kushtet p& operimin e bordil & drejtaréve do t& pércaktohen né mbledhjen e paré & bordil &

drejtoréve.

Afntel dhe kushtel
Pér qéllime (& ofertimit (& kompletuar gjaté procesit (& zhvillimit biznesor , anétar ¢ Konsorciumit do t& mbulojné
shpenzimel ¢ tyre & kang t& bEjné me aktivitetet ¢ pérshkruara ng vijim:

o Ndihma pér pérgaditjen pér prezentimin ¢ klientéve

o Prezentimi i klientéve potencial

o Pérgaditja e lerenit

o Oferta finale
Té gjitha aklivitetet € anétarve 18 Konsorciumit jang pa kompensime, pérveq né rastet kur jang pajtuar anétarét para se ato

shpenzime 1€ bEhen, Si do (& jelé , vlerésimi i shpenzimeve do 1€ bihet dhe pajtohel pava fillimil t& prajeklit.

Bashképunimi pér zhvillim t€ biznesit nga anétarét e Konsorciumit éshté bazuar né domethénien e veqanté:
o N& & gjitha rastet kur Konsorciumi prezenton anétarin ¢ Konsorciumit te klientét potencial, pala e prezentuar
#shié ¢ lejuar, pa lejen me shkrim & palés tjetér (& vazhdoj dhe t& nénshkiuaj.
o Ndonjé anétar i [onsorciumit mund (& mos marré pjes€ né tender me prapozimin tjelér nga ana ¢ tij ose si pjesé ¢

Konsoreiumit,
Me nénshkrimin e saj , palél kané ekzekutuar kété marreveshje mirékuptimi nga nna e pérfagsuesve & aulorizuar,

Data/ Vendi: 14.06.2019, Prishting

Autorizuar nga dlie né emér &:

“BDenl Constraction® shap. k. “Flye&Co” L.L.C. “Pe-vin-ku® ship.lc

Bl & Atben SHAHINI Tlaz Mexhuani
Pozita: Drejtor

Nénshkuar prej:




